

## **PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

**SEPTIEMBRE 2023**

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### REPOSICIÓN DE ENTOLDADO PROTECCIÓN POSITO CORREDERA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C01 TRABAJOS PREVIOS</b>									
01.01	<b>m2 LIMPIEZA Y RETIRADA DE ELEMENTOS</b>								
	TRABAJOS PREVIOS DE LIMPIEZA DE PLANTA BAJA Y PRIMERA, ELIMIANDO LOS ELEMENTOS SUELTOS QUE EXISTEN EN SU INTERIOR ASI CON LOS RESTOS DE VEGETACIÓN Y EXCREMENTOS DE PALOMAS, CON TRANSPORTE INTERIOR, CARGA Y TRANPORTE A VERTEDERO, INCLUSO CANON DE VERTIDA. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	planta baja	1	621,28			621,28			
	Planta alta	1	621,28			621,28			
							1.242,56	5,62	6.983,19
01.02	<b>m2 LIMPIEZA DE VEGETACIÓN DE PATIO</b>								
	TRABAJOS PREVIOS DE DESBROCE Y LIMPIEZA DE PATIO, ELIMIANDO LA VEGETACIÓN Y ELEMENTOS SUELTOS QUE EXISTEN ENTRE LOS RESTOS DE VEGETACIÓN Y CUALQUIER OTRO ELEMENTO EXTRAÑO QUE PUDIESE APARECER BAJO LA VEGETACIÓN, CON TRANSPORTE INTERIOR, CARGA Y TRANPORTE A VERTEDERO, INCLUSO CANON DE VERTIDA. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
		1	95,84			95,84			
							95,84	19,03	1.823,84
01.03	<b>u ELIMINACIÓN DE HIGUERA EN PATIO</b>								
	ELIMINACIÓN DE HIGUERA EXISTENTE EN PATIO, PROCEDIENDO A EXCAVAR LA RAIZA DE LA MISMA ASI COMO A INERTIZAR LOS RESTOS, CORTE DE LA VEGETACIÓN, CON TRANSPORTE INTERIOR, CARGA Y TRANPORTE A VERTEDERO, INCLUSO CANON DE VERTIDA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
		1				1,00			
							1,00	551,96	551,96
	<b>TOTAL CAPÍTULO C01 TRABAJOS PREVIOS .....</b>								<b>9.358,99</b>

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

**REPOSICIÓN DE ENTOLDADO PROTECCIÓN POSITO CORREDERA**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C02 REPOSICIÓN DE ENTOLDADO</b>									
02.01	<b>m2 REPOSICIÓN DE ENTOLDADO EXISTENTE</b>								
	REPOSICIÓN DE ENTOLDADO ACTUAL DE CUBIERTA SOBRE LOS PÓRTICOS QUE DISCURREN DE NORTE A SUR, COMPRENDIENDO EL DESMONTADO DE ACTUAL ENTOLDADO QUE ESTÁ DETERIORADO Y HA DEJADO DE CUMPLIR SU MISIÓN DE COBERTURA DEL EDIFICIO, REVISIÓN Y SUSTITUCIÓN DE LOS ELEMENTOS DE FIJACIÓN, PERFILES Y CARRACAS DE TENSIÓN Y SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LONA DE P.V.C. CALIDAD GAMMA 2 M2 620 DE SEDO CON TEJIDO INTERIOR DE POLIÉSTER 1.100 DTEX IGNIFUGA NORMA M2 DE 620 GR./M2 EN COLOR BLANCO TRASLUCIDO O SIMILAR, TENSADA SOBRE SUS BORDES CON SISTEMA TENT-KENDER DE 13 MM, SOLDADO POR ALTA FRECUENCIA EN LOS EXTREMOS DEL JARETÓN, PARA INTRODUCIR LAS BARRAS DE TENSIÓN. LA LONA NO SE CONFORMARA HASTA NO TOMAR MEDIDAS "IN SITU" DE LOS PAÑOS QUE DEFINITIVAMENTE SE CONFORMEN EN LA CUBIERTA A FIN DE QUE TENGA EL MÁXIMO DE TENSADO, INCLUSO P.P. DE FORMACIÓN DE BORDE NORTE CON SALIDA PARA VENTILACIÓN, REALIZADA SEGÚN DETALLES, Y MEDIDAS DE SEGURIDAD. MEDIDA EN VERDADERA MAGNITUD.								
	Cubierta	1	19,25		25,95			499,54	
	Piñon	1	12,50		1,50			18,75	
							518,29	79,73	41.323,26
	<b>TOTAL CAPÍTULO C02 REPOSICIÓN DE ENTOLDADO.....</b>								<b>41.323,26</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### REPOSICIÓN DE ENTOLDADO PROTECCIÓN POSITO CORREDERA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C03 REVISIÓN DE ANDAMIO EXISTENTE</b>									
03.01	u REVISIÓN DE ANDAMIO EXISTENTE								
	REVISIÓN DE ANDAMIO EXISTENTE, COMPRENDIENDO, LA REVISIÓN DE APOYOS SOBRE SOLERA, REVISIÓN DE ANCLAJES A EDIFICIO Y DE LAS PIEZAS QUE LO COMPONEN, REALIZADA POR EMPRESA HOMOLOGADA Y CON EMISIÓN DE CERTIFICADO DE ESTADO DEL MISMO, INCLUSO APORTE Y REPARACIÓN DE LAS PIEZAS NECESARIAS PARA SU USO EFECTIVO. MEDIDA LA UNIDAD REVISADA.	1				1,00			
							1,00	1.856,55	1.856,55
	<b>TOTAL CAPÍTULO C03 REVISIÓN DE ANDAMIO EXISTENTE.....</b>								<b>1.856,55</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### REPOSICIÓN DE ENTOLDADO PROTECCIÓN POSITO CORREDERA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C04 PINTURA</b>									
13EEE00006	<b>m2 PINTURA ESMALTE SINTÉTICO S/CERRAJERÍA METÁLICA</b>								
	<p>APLICACIÓN MANUAL DE DOS MANOS DE ESMALTE SINTÉTICO DE SECADO RÁPIDO, A BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS, COLOR BLANCO, ACABADO BRILLANTE, (RENDIMIENTO: 0,077 L/M<sup>2</sup> CADA MANO); PREVIA APLICACIÓN DE UNA MANO DE IMPRIMACIÓN SINTÉTICA ANTIOXIDANTE DE SECADO RÁPIDO, A BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS, COLOR GRIS, ACABADO MATE (RENDIMIENTO: 0,125 L/M<sup>2</sup>), SOBRE ESTRUCTURA TUBULAR EXISTENTE, INCLUSO LIMPIEZA PREVIA DE LA ACTUAL PINTURA, INCLUIDOS LOS MEDIOS AUXILIARES NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN DEL TRABAJO, ANDAMIOS Y ELEMENTOS DE ELEVACIÓN. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.</p>								
	Pórtico 1								
	Pilar N67	1	0,30	0,44			0,13		
	Pilar N25	1	3,68	0,44			1,62		
	Pilar N23	1	4,12	0,44			1,81		
	Pilar N21	1	4,55	0,44			2,00		
	Pilar N19	1	4,99	0,44			2,20		
	Pilar N2	1	5,50	0,44			2,42		
	Viga N1 - N26	1	6,54	0,44			2,88		
	Viga N26 - N24	1	4,22	0,44			1,86		
	Viga N24 - N22	1	4,17	0,44			1,83		
	Viga N22 - N20	1	4,32	0,44			1,90		
	Viga N20 - N3	1	4,83	0,44			2,13		
	Pórtico 2								
	Pilar N68	1	0,30	0,48			0,14		
	Pilar N33	1	3,68	0,48			1,77		
	Pilar N31	1	4,12	0,48			1,98		
	Pilar N29	1	4,55	0,48			2,18		
	Pilar N27	1	4,99	0,48			2,40		
	Pilar N5	1	5,50	0,48			2,64		
	Viga N4 - N34	1	6,54	0,44			2,88		
	Viga N34 - N32	1	4,22	0,44			1,86		
	Viga N32 - N30	1	4,17	0,44			1,83		
	Viga N30 - N28	1	4,32	0,44			1,90		
	Viga N28 - N6	1	4,83	0,44			2,13		
	Pórtico 3								
	Pilar N69	1	0,30	0,48			0,14		
	Pilar N41	1	3,68	0,48			1,77		
	Pilar N39	1	4,12	0,48			1,98		
	Pilar N37	1	4,55	0,48			2,18		
	Pilar N35	1	4,99	0,48			2,40		
	Pilar N8	1	5,50	0,48			2,64		
	Viga N7 - N42	1	6,54	0,44			2,88		
	Viga N42 - N40	1	4,22	0,44			1,86		
	Viga N40 - N38	1	4,17	0,44			1,83		
	Viga N38 - N36	1	4,32	0,44			1,90		
	Viga N36 - N9	1	4,83	0,44			2,13		
	Pórtico 4								
	Pilar N70	1	0,30	0,48			0,14		
	Pilar N43	1	3,68	0,48			1,77		
	Pilar N45	1	4,12	0,48			1,98		
	Pilar N47	1	4,55	0,48			2,18		

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### REPOSICIÓN DE ENTOLDADO PROTECCIÓN POSITO CORREDERA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Pilar N65	1	4,99	0,48		2,40			
	Pilar N11	1	5,50	0,48		2,64			
	Viga N10 - N44	1	6,54	0,44		2,88			
	Viga N44 - N46	1	4,22	0,44		1,86			
	Viga N46 - N48	1	4,17	0,44		1,83			
	Viga N48 - N66	1	4,32	0,44		1,90			
	Viga N66 - N12	1	4,83	0,44		2,13			
	Pórtico 5								
	Pilar N71	1	0,30	0,48		0,14			
	Pilar N53	1	3,68	0,48		1,77			
	Pilar N56	1	4,12	0,48		1,98			
	Pilar N57	1	4,55	0,48		2,18			
	Pilar N61	1	4,99	0,48		2,40			
	Pilar N14	1	5,50	0,48		2,64			
	Viga N13 - N49	1	6,54	0,44		2,88			
	Viga N49 - N50	1	4,22	0,44		1,86			
	Viga N50 - N58	1	4,17	0,44		1,83			
	Viga N58 - N62	1	4,32	0,44		1,90			
	Viga N62 - N15	1	4,83	0,44		2,13			
	Pórtico 6								
	Pilar N72	1	0,30	0,44		0,13			
	Pilar N51	1	3,68	0,44		1,62			
	Pilar N54	1	4,12	0,44		1,81			
	Pilar N59	1	4,55	0,44		2,00			
	Pilar N63	1	5,00	0,44		2,20			
	Pilar N17	1	5,50	0,44		2,42			
	Viga N16 - N52	1	6,54	0,44		2,88			
	Viga N52 - N55	1	4,22	0,44		1,86			
	Viga N55 - N60	1	4,17	0,44		1,83			
	Viga N60 - N64	1	4,32	0,44		1,90			
	Viga N64 - N18	1	4,83	0,44		2,13			
							128,40	21,03	2.700,25
	<b>TOTAL CAPÍTULO C04 PINTURA.....</b>								<b>2.700,25</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### REPOSICIÓN DE ENTOLDADO PROTECCIÓN POSITO CORREDERA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C05 PROTECCION DE ENTRADA DE PALOMAS</b>									
05.01	<b>m2 COLOCACIÓN DE MALLA ANTIPALOMAS</b>								
	COLOCACIÓN DE MALLA ANTIPALOMAS EN EDIFICIO POSITO DE LA CORREDERA, COMPRENDIENDO LOS SIGUIENTES TRABAJOS, LIMPIEZA DE SOPORTES SOBRE LOS QUE SE HA DE TRABAJAR, CON UTILIZACIÓN DE HERRAMIENTAS Y MEDIOS MANUALES, UTILIZANDO PARA ELLO LOS MEDIOS AUXILIARES, O LOS SISTEMAS DE TRABAJOS VERTICALES O DE GRUAS CON CESTILLAS PARA PERSONAS, QUE FUESEN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, DISPONIENDO LA COLOCACIÓN LISTONES DE MADERA TRATADOS PARA FORMACIÓN DE MARCOS EN LOS HUECOS DEL EDIFICIO, ASI CON SISTEMA DE ENGANCHE SOBRE LA ESTRUCTURA METÁLICA EXISTENTE, A FIN DE CERRAR LOS LATERALES DE LA MISMA, LOS ENGANCHES SE COLOCARAN CADA 40 CM. RECIBIDOS AL SOPORTE CON ANCLAJES DE Ø6 MM, COLOCACIÓN DE GUIAS DE CABLE DE ACERO CON TENSORES METÁLICOS, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA ANTIPALOMAS FIJADA CON ALAMBRE GALVANIZADO A LAS ARGOLLAS Y GUIAS PREVIAMENTE COLOCADAS. SE INCLUYE EN LA PARTIDA LA PROTECCIÓN DE ELEMENTOS QUE LO REQUIERAN, ASI COMO LA RESOLUCIÓN DE PUNTOS SINGULARES DE PROTEGER. RETIRADA DE MATERIAL SOBRANTE Y LIMPIEZA DE LA ZONA, QUEDANDO TOTALMENTE TERMINADO. MEDIDA LA SUPERFICIE DE LOS HUECOS CEGADOS, INCREMENTADA EN UN 15% PARA SOLAPE SOBRE PARAMENTOS CONTIGUOS.								
	Fachada a patio trasero								
	Hueco de escalera abierta	1	20,19	1,15				23,22	
	Huecos de palnta baja	1	7,15	1,15				8,22	
		1	2,00	1,15				2,30	
		1	8,10	1,15				9,32	
		1	2,15	1,15				2,47	
		1	9,95	1,15				11,44	
		1	0,65	1,15				0,75	
		1	3,45	1,15				3,97	
	Huecos de planta primera	1	2,05	1,15				2,36	
		1	4,15	1,15				4,77	
		1	2,40	1,15				2,76	
		1	2,30	1,15				2,65	
		1	2,90	1,15				3,34	
		1	2,90	1,15				3,34	
	Cierra de andamio con coronación de muro	1	21,00	2,50				52,50	
	Cierre de salida de aire trasera	1	21,00	1,20				25,20	
	Lateral a Plaza del Socorro	1	15,00	3,00				45,00	
	Huecos a Casa Plaza del Socorro	2	2,00	1,30				5,20	
	Cuchillo sobre cubierta prox. a Mercado	1	11,50	1,80				20,70	
	Cierre de patio interior prox. a Mercado	1	45,00	1,20				54,00	
							283,51	47,68	13.517,76
	<b>TOTAL CAPÍTULO C05 PROTECCION DE ENTRADA DE PALOMAS .....</b>								<b>13.517,76</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### REPOSICIÓN DE ENTOLDADO PROTECCIÓN POSITO CORREDERA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C06 SEGURIDAD Y SALUD</b>									
SSPG0100	u SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA								
	Seguridad y salud conforme RD1627/97. Medida según el porcentaje de obra ejecutada	1					1,00		
							1,00	1.854,00	1.854,00
	<b>TOTAL CAPÍTULO C06 SEGURIDAD Y SALUD.....</b>								<b>1.854,00</b>
	<b>TOTAL.....</b>								<b>70.610,81</b>



## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### SEPTIEMBRE 2023

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### REPOSICIÓN DE ENTOLDADO PROTECCIÓN POSITO CORREDERA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

#### CAPÍTULO C01 TRABAJOS PREVIOS

01.01	m2	<b>LIMPIEZA Y RETIRADA DE ELEMENTOS</b> TRABAJOS PREVIOS DE LIMPIEZA DE PLANTA BAJA Y PRIMERA, ELIMIANDO LOS ELEMENTOS SUELTOS QUE EXISTEN EN SU INTERIOR ASI CON LOS RESTOS DE VEGETACIÓN Y EXCREMENTOS DE PALOMAS, CON TRANSPORTE INTERIOR, CARGA Y TRANPORTE A VERTEDERO, INCLUSO CANON DE VERTIDA. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
TP00100	0,200 h	PEÓN ESPECIAL	21,05	4,21	
MK00400	0,100 m3	TRANSPORTE EN CONTENEDOR	12,46	1,25	
		Suma la partida.....			5,46
		Costes indirectos.....		3,00%	0,16
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>5,62</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

01.02	m2	<b>LIMPIEZA DE VEGETACIÓN DE PATIO</b> TRABAJOS PREVIOS DE DESBROCE Y LIMPIEZA DE PATIO, ELIMIANDO LA VEGETACIÓN Y ELEMENTOS SUELTOS QUE EXISTEN ENTRE LOS RESTOS DE VEGETACIÓN Y CUALQUIER OTRO ELEMENTO EXTRAÑO QUE PUDIESE APARECER BAJO LA VEGETACIÓN, CON TRANSPORTE INTERIOR, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO, INCLUSO CANON DE VERTIDA. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
TP00100	0,700 h	PEÓN ESPECIAL	21,05	14,74	
MK00400	0,300 m3	TRANSPORTE EN CONTENEDOR	12,46	3,74	
		Suma la partida.....			18,48
		Costes indirectos.....		3,00%	0,55
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>19,03</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS

01.03	u	<b>ELIMINACIÓN DE HIGUERA EN PATIO</b> ELIMINACIÓN DE HIGUERA EXISTENTE EN PATIO, PROCEDIENDO A EXCAVAR LA RAIZA DE LA MISMA ASI COMO A INERTIZAR LOS RESTOS, CORTE DE LA VEGETACIÓN, CON TRANSPORTE INTERIOR, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO, INCLUSO CANON DE VERTIDA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
TO00800	8,000 h	OF. 1ª JARDINERO	22,11	176,88	
TP00100	8,000 h	PEÓN ESPECIAL	21,05	168,40	
WW00400	200,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,33	66,00	
MK00400	10,000 m3	TRANSPORTE EN CONTENEDOR	12,46	124,60	
		Suma la partida.....			535,88
		Costes indirectos.....		3,00%	16,08
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>551,96</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### REPOSICIÓN DE ENTOLDADO PROTECCIÓN POSITO CORREDERA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C02 REPOSICIÓN DE ENTOLDADO</b>					
02.01	m2	<b>REPOSICIÓN DE ENTOLDADO EXISTENTE</b>			
		REPOSICIÓN DE ENTOLDADO ACTUAL DE CUBIERTA SOBRE LOS PÓRTICOS QUE DISCURREN DE NORTE A SUR, COMPRENDIENDO EL DESMONTADO DE ACTUAL ENTOLDADO QUE ESTÁ DETERIORADO Y HA DEJADO DE CUMPLIR SU MISIÓN DE COBERTURA DEL EDIFICIO, REVISIÓN Y SUSTITUCIÓN DE LOS ELEMENTOS DE FIJACIÓN, PERFILES Y CARRACAS DE TENSIÓN Y SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LONA DE P.V.C. CALIDAD GAMMA 2 M2 620 DE SEDO CON TEJIDO INTERIOR DE POLIÉSTER 1.100 DTEX IGNIFUGA NORMA M2 DE 620 GR./M2 EN COLOR BLANCO TRASLUCIDO O SIMILAR, TENSADA SOBRE SUS BORDES CON SISTEMA TENT-KENDER DE 13 MM, SOLDADO POR ALTA FRECUENCIA EN LOS EXTREMOS DEL JARETÓN, PARA INTRODUCIR LAS BARRAS DE TENSIÓN. LA LONA NO SE CONFORMARA HASTA NO TOMAR MEDIDAS "IN SITU" DE LOS PAÑOS QUE DEFINITIVAMENTE SE CONFORMEN EN LA CUBIERTA A FIN DE QUE TENGA EL MÁXIMO DE TENSADO, INCLUSO P.P. DE FORMACIÓN DE BORDE NORTE CON SALIDA PARA VENTILACIÓN, REALIZADA SEGÚN DETALLES, Y MEDIDAS DE SEGURIDAD. MEDIDA EN VERDADERA MAGNITUD.			
TO00300	0,600 h	OF. 1ª COLOCADOR	22,11	13,27	
TP00100	0,600 h	PEÓN ESPECIAL	21,05	12,63	
P05FG220	0,300 m.	PERFIL ALUMINIO SIST. TENT-KENDER Ø13 mm.	15,45	4,64	
P05FG315	1,250 m2	LONA PVC, GAMMA 2 M2 DE SEDO	32,50	40,63	
P05FWT070	0,800 ud	TORNILLO M12 DE 180 GALVANIZADO	1,20	0,96	
WW00400	16,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,33	5,28	
		Suma la partida.....			77,41
		Costes indirectos.....		3,00%	2,32
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>79,73</b>

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS



## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### REPOSICIÓN DE ENTOLDADO PROTECCIÓN POSITO CORREDERA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C04 PINTURA</b>					
13EEE00006	m2	<b>PINTURA ESMALTE SINTÉTICO S/CERRAJERÍA METÁLICA</b> APLICACIÓN MANUAL DE DOS MANOS DE ESMALTE SINTÉTICO DE SECADO RÁPIDO, A BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS, COLOR BLANCO, ACABADO BRILLANTE, (RENDIMIENTO: 0,077 L/M <sup>2</sup> CADA MANO); PREVIA APLICACIÓN DE UNA MANO DE IMPRIMACIÓN SINTÉTICA ANTIOXIDANTE DE SECADO RÁPIDO, A BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS, COLOR GRIS, ACABADO MATE (RENDIMIENTO: 0,125 L/M <sup>2</sup> ), SOBRE ESTRUCTURA TUBULAR EXISTENTE, INCLUSO LIMPIEZA PREVIA DE LA ACTUAL PINTURA, INCLUIDOS LOS MEDIOS AUXILIARES NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN DEL TRABAJO, ANDAMIOS Y ELEMENTOS DE ELEVACIÓN. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
TO01000	0,600 h	OF. 1ª PINTOR	22,11	13,27	
PE00200	0,400 kg	ESMALTE SINTÉTICO	15,70	6,28	
PI00300	0,100 kg	IMPRIMACIÓN ANTIOXIDANTE	6,20	0,62	
PW00100	0,100 l	DISOLVENTE	1,57	0,16	
WW00400	0,266 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,33	0,09	
Suma la partida.....					20,42
Costes indirectos.....					3,00% 0,61
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>21,03</b>

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con TRES CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### REPOSICIÓN DE ENTOLDADO PROTECCIÓN POSITO CORREDERA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C05 PROTECCION DE ENTRADA DE PALOMAS</b>					
05.01	m2	<b>COLOCACIÓN DE MALLA ANTIPALOMAS</b>			
		COLOCACIÓN DE MALLA ANTIPALOMAS EN EDIFICIO POSITO DE LA CORREDERA, COMPRENDIENDO LOS SIGUIENTES TRABAJOS, LIMPIEZA DE SOPORTES SOBRE LOS QUE SE HA DE TRABAJAR, CON UTILIZACIÓN DE HERRAMIENTAS Y MEDIOS MANUALES, UTILIZANDO PARA ELLO LOS MEDIOS AUXILIARES, O LOS SISTEMAS DE TRABAJOS VERTICALES O DE GRUAS CON CESTILLAS PARA PERSONAS, QUE FUESEN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, DISPONIENDO LA COLOCACIÓN LISTONES DE MADERA TRATADOS PARA FORMACIÓN DE MARCOS EN LOS HUECOS DEL EDIFICIO, ASI CON SISTEMA DE ENGANCHE SOBRE LA ESTRUCTURA METÁLICA EXISTENTE, A FIN DE CERRAR LOS LATERALES DE LA MISMA, LOS ENGANCHES SE COLOCARAN CADA 40 CM. RECIBIDOS AL SOPORTE CON ANCLAJES DE Ø6 MM, COLOCACIÓN DE GUIAS DE CABLE DE ACERO CON TENSORES METÁLICOS, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA ANTIPALOMAS FUADA CON ALAMBRE GALVANIZADO A LAS ARGOLLAS Y GUIAS PREVIAMENTE COLOCADAS. SE INCLUYE EN LA PARTIDA LA PROTECCIÓN DE ELEMENTOS QUE LO REQUIERAN, ASI COMO LA RESOLUCIÓN DE PUNTOS SINGULARES DE PROTEGER. RETIRADA DE MATERIAL SOBRENTE Y LIMPIEZA DE LA ZONA, QUEDANDO TOTALMENTE TERMINADO. MEDIDA LA SUPERFICIE DE LOS HUECOS CEGADOS, INCREMENTADA EN UN 15% PARA SOLAPE SOBRE PARAMENTOS CONTIGUOS.			
TO00300	0,600 h	OF. 1ª COLOCADOR	22,11	13,27	
TP00100	0,600 h	PEÓN ESPECIAL	21,05	12,63	
KW00301	1,400 m2	MALLA DE PROTECCIÓN ANTIPALOMAS	9,85	13,79	
WW00400	20,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,33	6,60	
		Suma la partida.....			46,29
		Costes indirectos.....		3,00%	1,39
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>47,68</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### REPOSICIÓN DE ENTOLDADO PROTECCIÓN POSITO CORREDERA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C06 SEGURIDAD Y SALUD</b>						
SSPG0100		u	<b>SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA</b>			
			Seguridad y salud conforme RD1627/97. Medida según el porcentaje de obra ejecutada			
111SYS	0,030	u	SS OBRA	60.000,00	1.800,00	
			Suma la partida.....			1.800,00
			Costes indirectos.....		3,00%	54,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>1.854,00</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS

## RESUMEN DE PRESUPUESTO

SEPTIEMBRE 2023



## RESUMEN DE PRESUPUESTO

### REPOSICIÓN DE ENTOLDADO PROTECCIÓN POSITO CORREDERA

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
C01	TRABAJOS PREVIOS.....	9.358,99	13,25
C02	REPOSICIÓN DE ENTOLDADO.....	41.323,26	58,52
C03	REVISIÓN DE ANDAMIO EXISTENTE.....	1.856,55	2,63
C04	PINTURA.....	2.700,25	3,82
C05	PROTECCION DE ENTRADA DE PALOMAS.....	13.517,76	19,14
C06	SEGURIDAD Y SALUD.....	1.854,00	2,63
<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>70.610,81</b>	
13,00% Gastos generales.....		9.179,41	
6,00% Beneficio industrial.....		4.236,65	
SUMA DE G.G. y B.I.		13.416,06	
21,00% I.V.A.....		17.645,64	
<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>		<b>101.672,51</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>		<b>101.672,51</b>	

Ascende el presupuesto general a la expresada cantidad de CIENTO UN MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTI-MOS

Córdoba, a 7 de septiembre de 2023

LARA  
JIMENEZ  
MARIA ROSA  
- 30799094R

Firmado digitalmente  
por LARA JIMENEZ  
MARIA ROSA -  
30799094R  
Fecha: 2023.09.07  
12:08:42 +02'00'